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Affärsavtal inom läkemedelsområdet - 
anvisning 

Bakgrund 
För att Region Norrbotten ska kunna säkra en jämlik, patientsäker och kost-

nadseffektiv läkemedelsanvändning, och samtidigt utgöra en stark affärs-

partner till läkemedelsproducenter, behövs nationell, regional och lokal styr-

ning vid introduktionen av nya läkemedelsbehandlingar.  

Lagrum och styrande förutsättningar 

Region Norrbotten har beslutat att alla affärsavtal inom läkemedelsområdet, 

samt alla erbjudanden om affärsavtal, ska förmedlas till Vårdkvalitetsenhet-

en som kan lyfta frågan med Kunskapsstyrningsrådet. Om Kunskapsstyr-

ningsrådet beslutar att Region Norrbotten ska ingå affärsavtal ska detta un-

dertecknas av behörig företrädare för Enheten för Upphandling och inköp 

(Division Service).  

Syfte 

För att Region ska kunna säkra en jämlik, patientsäker och kostnadseffektiv 

läkemedelsanvändning, och samtidigt utgöra en stark affärspartner till läke-

medelsproducenter, behövs nationell, regional och lokal styrning vid intro-

duktionen av nya läkemedelsbehandlingar.  

Omfattning 

Avtal mellan Region Norrbotten och läkemedelsföretag.  

Roller/Ansvarsfördelning 

Alla erbjudande om affärsavtal med läkemedelsföretag ska förmedlas till 

Kunskapsstyrningsstyrningsrådet.  

Anvisning 
Det förekommer att läkemedelsföretag erbjuder Region Norrbotten överens-

kommelser eller affärsavtal under förutsättning att Region Norrbotten an-

vänder företagets produkter. Affärsavtalen kan innehålla prisreduktioner 

eller överenskommelser om rapportering till företaget med ekonomisk åter-

bäring vid utebliven effekt av läkemedlet.  

Enskilda verksamheter kan ha begränsade möjligheter att bedöma om ett 

ingånget affärsavtal är kostnadseffektivt, juridiskt genomförbart eller hur det 

kan påverka jämlik läkemedelsanvändning. Avtalsförslagen kan därför be-

höva jämföras och bedömas på regionnivå (Region Norrbotten), regional 

(Norra sjukvårdsregionen) och nationell nivå.  

Region Norrbottens anvisning för affärsavtal inom läkemedelsområdet inne-

bär följande:  
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 Affärsavtal ska slutas på regionövergripande nivå via Kunskapsstyr-

ningsrådet.  

 Erbjudanden till verksamheterna om affärsavtal ska förmedlas till Vård-

kvalitetsenheten för ställningstagande. Vårdkvalitetsenheten tar, till-

sammans med aktuell verksamhet samt Enheten för Upphandling och 

inköp, ställning till avtalstecknande. Vårdkvalitetsenheten förankrar i fö-

rekommande fall ställningstagandet regionalt i Norra sjukvårdsregionen 

och nationellt. 

 Om affärsavtal ska ingås, undertecknas avtalet av behörig företrädare för 

Enheten för Upphandling och inköp (Division Service). 

http://insidan.nll.se/Organisation/Division-Service/Administrativt-stod-

och-utveckling/Upphandling_och_inkop/ 

 

http://insidan.nll.se/Organisation/Division-Service/Administrativt-stod-och-utveckling/Upphandling_och_inkop/
http://insidan.nll.se/Organisation/Division-Service/Administrativt-stod-och-utveckling/Upphandling_och_inkop/

